Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 11
Datum verslag 19-02-2021
Insolventienummer F.17/18/51
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000055580:F001
Datum uitspraak 03-07-2018
R-C mr. R. Giltay
Curator mr H.C. Lunter

Algemene gegevens

Naam onderneming

Boomar B.V. 01-08-2018
1

Gegevens onderneming

Boomar B.V. 01-08-2018
Hooiweg 95 1
9203 GL DRACHTEN

Activiteiten onderneming

Volgens de KvK: Ingenieurs en overig technisch ontwerp en advies, 01-08-2018
groothandel in non-ferrometalen en -halffabrikaten. Volgens opgave van de 1
bestuurder bestonden de bedrijfsactiviteiten van de gefailleerde vennootschap

evenwel uit las- en montagewerkzaamheden.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft nog geen sluitende administratie ontvangen. Onbekend. 01-08-2018

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=eda439bb-c07e-e811-80fb-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=489914d4-09cf-e411-9ff5-005056ac6930

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Boedelsaldo

€11.466,13

€11.378,99

€ 15.975,09

€ 15.975,91

€ 19.098,91

€22.221,91

€7.763,21

€10.894,21

€10.894,21

€10.894,21

€10.894,21

Verslagperiode

van
3-7-2018

t/m
30-7-2018

van
31-7-2018

t/m
1-11-2018

01-08-2018

1

01-08-2018
1

02-11-2018
2

01-02-2019
3

01-05-2019
=k

09-08-2019
5

19-11-2019
6

19-02-2020
7

19-05-2020
8

19-08-2020
EE

19-11-2020
10

19-02-2021
11

01-08-2018
1

02-11-2018
2



van
2-11-2018
t/m
27-1-2019
van
28-1-2019
t/m
24-4-2019
van
25-4-2019
t/m
2-8-2019
van
3-8-2019
t/m
1-11-2019
van
2-11-2019
t/m
16-2-2020
van
17-2-2020
t/m
14-5-2020
van
15-5-2020
t/m
16-8-2020
van
17-8-2020
t/m
16-11-2020
van
17-11-2021
t/m

16-2-2021

01-02-2019
3

01-05-2019
Ek

09-08-2019
EE

19-11-2019
EE

19-02-2020
=R

19-05-2020
[ 8

19-08-2020
EE

19-11-2020
[ 10

19-02-2021
E 11



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 29 uur 42 min
2 16 uur 42 min
3 29 uur 12 min
4 7 uur 6 min
5 5 uur 54 min
6 3 uur 42 min
7 11 uur 36 min
8 3 uur 12 min
9 3 uur 48 min
10 7 uur 0 min
11 8 uur 6 min
totaal 126 uur 0 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder is de heer Johannes Booij. 01-08-2018

1

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen lopende procedures. 01-08-2018

1

1.3 Verzekeringen

Alle lopende verzekeringen - voor zover bekend - zijn c.q. worden beéindigd. 01-08-2018
1

1.4 Huur

De gefailleerde vennootschap is gevestigd op het privé-adres van de 01-08-2018

bestuurder, de heer J. Booij. De gefailleerde vennootschap is ten aanzien van 1

de bedrijfslocatie geen huur verschuldigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door Bedrijfstakpensioenfonds voor de 01-08-2018
bouwnijverheid, Stichting opleidings- en ontwikkelingsfonds Bouw & Infra 1
alsmede Stichting aanvullingsfonds Bouw & Infra. Volgens opgave van de

bestuurder zou een betalingsregeling met deze crediteuren om administratieve

redenen niet zijn uitgevoerd. Het uiteindelijke faillissement zou zijn

veroorzaakt doordat een tweetal debiteuren niet tijdig hebben betaald, zodat

er onvoldoende liquide middelen resteerden om de aanvragers van het

faillissement te voldoen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 01-08-2018
1 1
Toelichting

De zoon van de bestuurder was in dienst van de gefailleerde vennootschap.
Vanuit deze hoedanigheid verrichtte hij het leeuwendeel van de
werkzaamheden.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 01-08-2018
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
24-7-2018 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Afgerond. 01-08-2018
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 01-08-2018

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 01-08-2018

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens opgave van de bestuurder zou de gefailleerde vennootschap nog over
gereedschappen beschikken. De curator heeft (informatie over) deze
gereedschappen opgevraagd bij de bestuurder.

Het gereedschap zou enkel bestaan uit een lasapparaat, die volgens opgave
van de bestuurder aan hem zou zijn geschonken c.q. zijn verstrekt als
tegenprestatie voor verrichte arbeid. De curator heeft hierover nadere
informatie opgevraagd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek.

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie gereedschappen.

Discussie over lasapparaat.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

01-08-2018

1

01-02-2019
3

01-08-2018
1

01-02-2019
E3

01-08-2018
1

01-02-2019
3

01-08-2018

1

01-08-2018
1

01-08-2018

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie bedrijffsmiddelen.

Onderzoek lasapparaat.

I De werkzaamheden zijn afgerond.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 12.746,23 € 12.746,23

totaal €12.746,23 € 12.746,23 €0,00

Toelichting debiteuren

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator een tweetal openstaande
debiteuren geind. Voor het overige is de curator niet bekend met (de omvang
van) de debiteurenportefeuille.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator het online boekhoudpakket
geraadpleegd. De daarin opgenomen debiteuren heeft de curator eveneens
aangeschreven, hetgeen nog niet tot een betaling heeft geleid. Wel heeft de
bestuurder werkbriefjes aangereikt waaruit blijkt dat - buiten medeweten van
de curator om - de failliete vennootschap rond datum faillissement
werkzaamheden heeft verricht ten behoeve van een reeds eerder
aangeschreven debiteur. Het bedrag dat daarmee gepaard gaat, heeft de
curator inmiddels geincasseerd. Het betreft een bedrag van € 3.592,09.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek debiteurenportefeuille

I Afgerond.

5. Bank/Zekerheden

01-08-2018
=g
01-02-2019
=E
19-02-2021
=EE!
01-08-2018
=R
01-02-2019
=E
01-08-2018
=R
19-02-2021
=EE!



5.1 Vordering van bank(en)

01-08-2018

Toelichting vordering van bank(en) 1

Volgens de bestuurder was er geen sprake van een bancair krediet of een

vordering van en bancaire instelling. De gefailleerde vennootschap bankierde

bij de ING Bank N.V. Per datum faillissement resteerde er een batig saldo ad €

2.311,54.

5.2 Leasecontracten

De gefailleerde vennootschap heeft een operational leaseovereenkomst 01-08-2018

gesloten ten aanzien van een Volkswagen Crafter. Er is geen overwaarde 1

aanwezig. De leaseovereenkomst is overgenomen door de bestuurder van de

gefailleerde vennootschap.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 01-08-2018
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 01-08-2018
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 01-08-2018
1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 01-08-2018
1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 01-08-2018
1

5.8 Boedelbijdragen
01-08-2018

Toelichting

. : 1

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Afgerond. 01-08-2018

mE1






6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 01-08-2018
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 01-08-2018

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 01-08-2018
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 01-08-2018

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 01-08-2018

1

6.6 Opbrengst

01-08-2018
Toelichtin
. s 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
01-08-2018
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Afgerond. 01-08-2018

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 01-08-2018
1

De bestuurder van de failliete vennootschap is meermalen verzocht de 02-11-2018

volledige administratie aan te leveren. Hierop is slechts een deel van de 2

administratie door de curator ontvangen. De curator heeft de bestuurder
hiertoe nog een laatste maal in de gelegenheid gesteld.

Inmiddels heeft de curator toegang gekregen tot de digitale administratie van 01-02-2019
de failliete vennootschap. Naar aanleiding van de aangetroffen gegevens zijn 3

er bij de curator enige vragen gerezen. In het bijzonder is uit de boekhouding

gebleken dat de gefailleerde vennootschap nog over een vordering uit hoofde

van rekening-courant op 'de aandeelhouder' zou beschikken. Er is evenwel

onduidelijkheid over de hoogte van de vordering en de persoon van de

schuldenaar. Dat volgt niet duidelijk uit de administratie. De curator heeft de

feitelijk leidinggevende en de de aandeelhouder om opheldering verzocht.

De curatoris in onderhandeling met de bestuurder en de aandeelhouder over 01-05-2019
een minnelijke regeling ter zake de vordering uit hoofde van de openstaande 4
rekening-courantverhouding.

In de afgelopen verslagperiode is de curator met de bestuurder een regeling 09-08-2019
tegen finale kwijting overeengekomen aangaande de vordering uit hoofde van 5

de openstaande rekening-courantverhouding. In totaal voldoet de bestuurder

aan de boedel een bedrag ad € 12.500,--, welk bedrag in maandelijkse

termijnen van € 1.041,-- aan de boedel wordt betaald. In de afgelopen

verslagperiode is de bestuurder zijn betalingsverplichtingen jegens de boedel

nagekomen.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator uit hoofde van voormelde 19-11-2019
regeling een bedrag ad € 3.123,00 ontvangen. 6

Daarnaast zal de curator de bevindingen van het (overige) onderzoek delen
met de bestuurders en daarover met hen van gedachten wisselen.

Deze verslagperiode heeft de curator uit hoofde van voormelde regeling 19-02-2020
opnieuw een bedrag ad € 3.123,-- ontvangen. De tussenstand van de 7
getroffen regeling bedraagt daarmee € 9.369,-.

Daarnaast heeft het rechtmatigheidsonderzoek nog aanvullende vraagtekens
aan het licht gebracht, welke eveneens met de bestuurders zullen worden
gedeeld.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator een bedrag ad € 3.131,-- 19-05-2020
ontvangen. De regeling ad € 12.500,- is daarmee volledig aan de boedel 8
voldaan. In de komende verslagperiode zal de curator ook de overige

vraagtekens afhechten met de bestuurders.

De curator voert correspondentie met de bestuurders over de openstaande 19-08-2020
rechtmatigheidspunten. 9



Voortzetten rechtmatigheidsonderzoek.

De curator heeft het onderzoek naar de administratie afgerond. De
voornaamste rechten en verplichtingen van de gefailleerde vennootschap
kunnen daaruit worden afgeleid. Ten aanzien van de laatste openstaande
punten heeft de curator verduidelijking ontvangen en besloten tot afsluiting
van het rechtmatigheidsonderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting

Het UWV heeft vragen gesteld omtrent de (personeels-)administratie van de
failliete vennootschap. De curator heeft deze vragen voorgelegd aan de
bestuurder van de failliete vennootschap. De bestuurder heeft hier inmiddels
op gereageerd. Deze reactie is teruggekoppeld aan het UWV en de uitkomst
daarvan zal onderdeel zijn van het uit te voeren rechtmatigheidsonderzoek.

Verder zijn er voor datum faillissement bedragen betaald aan - zo het ernaar
uitziet - de zoon van de feitelijk leidinggevende. Dit wordt nader onderzocht.

Toelichting

De met de zoon getroffen regeling is nagekomen. Verder onderzoek naar
onbehoorlijk bestuur heeft geen concrete aanknopingspunten opgeleverd die
verdere acties van de curator noodzakelijk c.q. opportuun maken.

19-11-2020
EElO
19-02-2021
E 11
01-08-2018
EEl
01-08-2018
EEI
01-08-2018
EEI
01-08-2018
EEI
02-11-2018
EEZ
19-02-2021
E 11



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting

De aanvrager van het faillissement heeft hangende de faillissementsaanvraag
€ 1.000,- ontvangen van de failliete vennootschap. De curator voert thans een
discussie met betrokkenen over terugbetaling van dat bedrag.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie administratie en rechtmatigheidsonderzoek.

Inventarisatie administratie
Rechtmatigheidsonderzoek
Incasso pre-faillissementsbetaling

Onderzoek digitale administratie en 'vordering aandeelhouder'.

Onderzoek digitale administratie en afwikkeling rc-verhouding 'aandeelhouder’

Onderzoek digitale administratie.

I De werkzaamheden zijn afgerond.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Zie tussentijds financieel verslag en crediteurenlijsten.

01-08-2018

1

02-11-2018
2

01-08-2018

1

01-08-2018

1

02-11-2018
2

01-02-2019
3

01-05-2019
Ek

09-08-2019

5

19-02-2021
11

01-08-2018
1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Zie tussentijds financieel verslag en crediteurenlijsten.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Zie tussentijds financieel verslag en crediteurenlijsten.
8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Zie tussentijds financieel verslag en crediteurenlijsten.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
Toelichting

Zie tussentijds financieel verslag en crediteurenlijsten.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
Toelichting

Zie tussentijds financieel verslag en crediteurenlijsten.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

De werkzaamheden zijn afgerond. Het faillissement zal worden voorgedragen
voor opheffing en afwikkeling ex art. 16 Fw. Dit verslag is tevens het
eindverslag.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren vorderingen.

De werkzaamheden zijn afgerond. Het faillissement zal worden voorgedragen
voor opheffing en afwikkeling ex art. 16 Fw. Dit verslag is tevens het
eindverslag.

01-08-2018

1

01-08-2018

1

01-08-2018
1

01-08-2018
1

01-08-2018
1

01-08-2018
1

19-02-2021
11

01-08-2018
1

19-02-2021
11



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Afgerond.

01-08-2018

1

01-08-2018

1

01-08-2018
1

01-08-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Inventarisatie activa. 01-08-2018
Inventarisatie administratie. 1
Uitvoeren rechtmatigheidsonderzoek.

Corresponderen met crediteuren.

Voorkomende werkzaamheden.

Alle werkzaamheden zijn afgerond. Het faillissement zal worden 19-02-2021

voorgedragen voor opheffing en afwikkeling ex art. 16 Fw. Dit verslag is 11
tevens het eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 01-08-2018
1

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak. 01-08-2018
1

Alle werkzaamheden zijn afgerond. Het faillissement zal worden 19-02-2021

voorgedragen voor opheffing en afwikkeling ex art. 16 Fw. Dit verslag is 11

tevens het eindverslag.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


